contra los interesas de los vecinos 
que están radicados en la zona y tam-
bién los de la propia compañía. 

Acompañan al respecto un cuadro 
comparativo de las tarifas de la Com-
pañía General y del F. C. C. Córdoba, 
que demuestra que existe una dife-
rencia que llega hasta un ciento ocho 
por ciento (108 ojo) mayor para al 
compañía en el precio de los pasajes,. 

¡i Esa diferencia,: agrega, no tiene ra-
zón de ser y perjudica a ¿nimercsos 
pueblos habitados en su mayoría por 
modestos empleados y obreros, que al 
radicarse en estos parajes lo han hecho